
O b s a h

ЯКР

Předm luva 9 

Jen sám  M arco Polo  věděl, co  skutečně viděl 10 

M nohdy nabízeli dokonalou iluzi 15 

L orenzo  N ádherný byl skrom ný m už 20

C ísař F riedrich  П. prodal uherskou korunu 
za 80  000 dukátů  25 

Z bohatli na obchodu s pepřem  29

Papež Lev X. si svého pontifikátu užíval 
p lným i doušky 33 

T ram tad á ... pošta je  konečně tad y .. .  38 

Jeho  m anželky čekal žalostný osud 42 

Jedna z nejbohatších  žen své doby  přežila  
pět m anželů 48 

V Bruselu došlo  к  události světového význam u 53 

Její život byl jedno  velké dobrodružstv í 58 

C ísař nem ěl pochopení pro tem peram ent V ídeňanů 63 

R uský ca r Ivan IV. m iloval je n  první ze svých 
osm i m anželek  68 

O na sam a byla posedlá  73

D ruhý král D avid a „nejkatoličtější z kato líků“, 
nebo „vraždící kato lík“ na trůně? 77 

„Severský lev“ m ožná pom ýšlel i na  císařský trůn  81 

Jeho  kázání p ln ila  kostely do  posledního m ístečka 86 

N elehký osud císaře Ferd inanda III. 91 

Pád Vídně ho  stál hlavu 95



Z apom enutý  c ísa ř 99 

U ta jená  královna Francie 104 

Polský král -  ano, nebo ne? 111 

Král S lunce si svým  životem  nebyl jis tý  ani 
ve vlastní posteli 116

Jeho  erb  zdobily  tro je  housle  121 

Proslavil se  útěkem  z O lověných kobek 125 

C arevnou se sta la  až s odstupem  času 130 

Pařížského krvežíznivce probodli ve vaně 135 

V ražedný nástroj F rancouzské revoluce dostal 
jm én o  po  lékaři 140

„Jsm e obětí politiky“ 144 

„Le beau C lém ens“ byl nejdůležitějším  
evropským  státn íkem  149

Byl nejlepším  z bratrů  154 

„K rásnější bys v Prusku nenašel, 
i kdybys j ím  křížem  krážem  š e l . . .“ 159

Prvním u bavorském u králi říkali „otec M ax“ 165

Jeho životní sen se před pě ti sty lety 
m álem  usku tečn il. . .  170 

Pruská princezna si podm anila srdce Bavorů 174 

N ejkrásnější korunovační dar 
pro uherskou královnu 179 

K rále L eopolda II. uráželi Belgičané 
na je h o  vlastn ím  pohřbu 184

Zbožňováníhodný světec, 
nebo bohapustý  šarlatán? 190 

C arovi vrazi neznali slitování 195 

D olní R akousy se j im  staly v lastí už před stovkam i let 200 

P outník  m ezi dvěm a světy 204 

R ejstřík  osob 209


